ПРОТОКОЛ
Заседание межведомственной антинаркотической комиссии Большесельского муниципального района.

«29» мая 2017 года                                                                                     № 1/17
10.00

	Председатель комиссии
	Леванцова С.Н. – Заместитель Главы администрации

	Секретарь комиссии:
	Рошка Н.В. – ведущий специалист отдела ИЗОГД АПК и ООС

	Члены комиссии:
	Чернова И.В., Додонов Е.Б., Сальников С.Н., Окунева Г.Н., Тихонова Ю.В., Гвоздарева О.Н.

	Присутствовали:
	Чернова И.В., Сальников С.Н., Окунева Г.Н., Макавеев А.С., Орлова В.А., Брюханкова Н.Б.

Повестка дня:

1.О состоянии раскрываемости преступлений в районе, связанных с незаконным оборотом наркотиков (численность лиц, привлеченных к уголовной ответственности, статистика дел, переданных в суд).
О взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности. Докладчик: Сальников Сергей Александрович – начальник отделения участковых уполномоченных ОП «Большесельское» Тутаевского МОМВД.

Информация о лицах, страдающих наркозависимостью, состоящих на учете у врача-нарколога в ГУЗ ЯО Большесельская ЦРБ. Докладчик: Макавеев Антон Сергеевич –врач – анестезиолог ГУЗ ЯО Большесельская ЦРБ

2.О выявлении рейдов по выявлению в общественных местах молодежи, в местах досуга, находящихся в состоянии наркотического опьянения совместно с КДН. Докладчик: Брюханкова Наталья Борисовна – главный специалист администрации Большесельского муниципального района.

3.О занятости молодежи, в том числе в летнее время, как эффективной форме профилактики. Об организации работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Большесельского МР. Докладчик: Орлова Вера Анатольевна – директор МУ «Большесельский молодежный центр».

4.О реализации  муниципальной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту в Большесельском муниципальном районе» за 1 квартал 2017 года.
Об организации профилактической работы антинаркотической направленности в общеобразовательных организациях Большесельского муниципального района
Докладчик: Чернова Ирина Владимировна – начальник управления образования.

5.О работе по профилактике наркомании и алкоголизма среди учащихся в ГПОАУ ЯО аграрно-политехнический колледж. Докладчик: Царева Татьяна Александровна – заведующая ГПОАУЯО аграрно-политехнического колледжа.

1.СЛУШАЛИ:
1.1.Сальникова С. А. – начальник отделения участковых уполномоченных ОП «Большесельское» Тутаевского МОМВД о состоянии раскрываемости преступлений в районе, связанных с незаконным оборотом наркотиков, о взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности. Информация прилагается.
1.2.Макавеева А.С – врача - анестезиолога ГУЗ ЯО Большесельская ЦРБ о лицах, страдающих наркозависимостью, состоящих на учете у врача-нарколога. Информация прилагается.
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить доклад  Сальникова С. А. – начальника отделения участковых уполномоченных ОП «Большесельское» Тутаевского МОМВД.
4.2. Информацию Макавеева А.С – врача - анестезиолога ГУЗ ЯО Большесельская ЦРБ принять к сведению.
2.СЛУШАЛИ: Брюханкову Н.Б. - – главного специалиста администрации Большесельского муниципального района, за первый кварта 2017 года было организовано три вечерних рейда в местах концентрации молодежи. Информация прилагается.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Брюханковой Н.Б. - – главного специалиста администрации Большесельского муниципального района принять к сведению.
3.СЛУШАЛИ: Орлову В.А. – директора МУ «Большесельский молодежный центр» о занятости молодежи, в том числе в летнее время, как эффективной форме профилактики. Об организации работы по профилактике наркомании и алкоголизма среди населения Большесельского МР Информация прилагается.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Орловой В.А. – директора МУ «Большесельский молодежный центр» принять к сведению.
4.СЛУШАЛИ: Чернову И.В. – начальника управления образования – о проведении в общеобразовательных учреждениях тестирования о выявлении «групп риска» с  учащимися 6-11-х классов, об организации профилактической работы антинаркотической направленности в образовательных учреждениях Большесельского муниципального района. Информация прилагается.
РЕШИЛИ:
4.Информацию Черновой И.В. – начальника управления образования принять к сведению.
5.СЛУШАЛИ: Цареву Т.А. – заведующую ГПОАУЯО аграрно-политехнического колледжа, о работе по профилактике наркомании и алкоголизма среди учащихся в ГПОАУ ЯО аграрно-политехнический колледжа.  Информация прилагается.
РЕШИЛИ:
Информацию Царевой Т.А. – заведующей ГПОАУЯО аграрно-политехнического колледжа принять к сведению.

Председатель комиссии                                                                     С.Н.Леванцова

Секретарь комиссии                                                                           Н.В.Рошка